

PROCESSO	Protocolo SICCAU N.º 998977/2019
INTERESSADO	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal – CAU/DF
ASSUNTO	Plano de Empregos, Cargos e Salários - PECS

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0422/2021

Aprova o Plano de Empregos, Cargos e Salários – PECS - do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal - CAU/DF.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente em meio virtual, por videoconferência, no dia 28 de junho de 2021, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade de estruturação da gestão de pessoas em consonância com os normativos legais e de delineamento das atribuições dos cargos e enquadramento dos empregados na estrutura funcional;

Considerando a valorização e retenção de profissionais, bem como a minimização de riscos de perda de profissionais qualificados;

Considerando a elaboração, pela Quântica Empresa de Consultoria e Serviços Ltda., do Plano de Empregos, Cargos e Salários – PECS – com objetivo de atender às necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal – CAU/DF;

Considerando a Deliberação n.º 007/2021 da Comissão de Administração, Planejamento e Finanças do CAU/DF e a Deliberação n.º 005/2021 do Conselho Diretor do CAU/DF, que aprovam o Plano de Empregos, Cargos e Salários – PECS;

DELIBEROU:

- 1 Pela APROVAÇÃO do Plano de Empregos, Cargos e Salários PECS;
- 2 Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/DF.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 09 votos favoráveis dos conselheiros: Pedro de Almeida Grilo, Giselle Moll Mascarenhas, Sandra Maria França Marinho (em titularidade), João Eduardo Martins Dantas, Luís Fernando Zeferino, Pedro Roberto da Silva Neto, Mariana Roberti Bomtempo (em titularidade), Jéssica Costa Spehar e Gabriela Cascelli Farinasso; 00 Voto Contrário, 00 Abstenção e 03 Ausências, dos conselheiros Júlia Teixeira Fernandes, Janaína Domingos Vieira e Nelton Keti Borges.

Brasília/DF, 28 de junho de 2021.

Mônica Andréa Blanco Presidente do CAU/DF